
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 

 

 

Praha, 23.04.2025 

Č. j.: MSMT-22/2025-130 

Příloha 

 

 

Vážený pane , 

reaguji na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jste 
zaslal Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy dne 10.04.2025, evidovanou pod č. j.  
MSMT-22/2025-125. Ve Vaší žádosti uvádíte následující – cituji:  

„…chci Vás jménem Konsorcia nevládních organizací pracujících s migranty velmi poprosit podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí informací. Pro naše  
výzkumně-analytické účely a jako podklad pro advokační aktivity prosili konkrétně o výši dotací, které 
byly poskytnuty v rámci dotačních výzev k podpoře školního stravování žáků základních škol v letech 
2021, 2022, 2023 a 2024. Jde nám o název příjemce dotace, konečnou výši dotace (včetně vratky) a rok 
uplatnění dotace. Informace uvítáme ve formátu .xls.“ 

 

K výše uvedenému Vám sděluji: 
 

Přílohou mého dopisu Vám zasílám přehled čerpání dotace v rámci výzvy na podporu školního 
stravování žáků ZŠ, a to za roky 2021-2024.  

Dále Vám sděluji, že dle podmínek rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace se dotace poskytuje  
u této výzvy formou dvou dílčích plateb. Do 30 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí se příjemci odesílá 
první platba ve výši 60 % schválené dotace, druhá platba ve výši 40 % schválené dotace se uvolňuje  
do 31.08. daného kalendářního roku, a to za podmínek, které musí příjemce splnit. Jedná se  
o povinnost doložit průběžnou monitorovací zprávu, která obsahuje mimo jiné vyúčtování 1. platby  
za období od 01.01. do 30.06. daného kalendářního roku a zpřesnění čerpání dotace za období  
od 01.09. do 31.12. daného kalendářního roku.  

Z uvedeného vyplývá, že příjemci nemusí být poskytnuta celá výše schválené dotace. Pro větší 
srozumitelnost údajů byl v tabulce tento rozdíl započítán mezi vratky a byl doplněn sloupec se skutečně 
použitou výší dotace.   

S pozdravem  

 

 

Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Mareš MBA 

Datum: 2025.04.23 

21:24:19 +02'00'



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

Rozdělovník: 
 

 

 

 


